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1	Overall description
SA2 thanks SA3 for liaison statement on the NSAC procedures. SA2 would like to provide the following feedbacks:
1.	Once a UE is registered to a slice, it is always counted in NSACF quota even if the UE never uses the slice. This may cause the slice to be underutilized especially when many legitimate/malicious UEs register to many slices.
-	One potential solution is to consider the UE usage of a slice, e.g. whether there is any PDU session established. Is it feasible?  
SA2 answer: The UE needs to register the network slice before it can request to establish the PDU Session associated with the network slice. In addition SA2 is discussing whether to enhance the NSAC procedure in Rel-18 under the following objective:
· Study whether and how to enable the network to control the UE behaviour in registering and deregistering with network slices and establishing/releasing PDU sessions taking into account the running applications using the slice

2.	SA3 has identified some unclear aspects when the NSSAA, the NSAC, with the EAC feature enabled, and the EAC procedures interact with each other. SA3 would appreciate if these aspects are clarified: 
-	Assuming NSSAA is executed before NSAC, then if NSSAA is successful but NSACF quota has been reached, UE will be rejected, is this assumption correct? When UE registers again, does NSSAA need to be performed again? 
SA2 answer: The network slice will be rejected for the UE if the NSACF response failure. When the UE registers for the network slice again, the NSSAA needs to be performed again.
-	A burst in the number of UEs attempting to register under EAC mode inactive may cause potentially circumvention of access/admission control in race condition. Is there an issue with the EAC procedure upon a burst of UE registrations?
SA2 answer: The EAC mode is activated by the NSACF only when the number of UE reaches threshold in NSACF. The operator can configure a proper threshold to avoid circumvention of admission control during the burst of UE registrations.
2	Actions
To SA3 
ACTION: 	SA2 kindly requests SA3 to take the above information into account.
3	Dates of next TSG SA WG 2 meetings
SA2#148e	15 - 19 December 2021	e-meeting
SA2#149e	14 - 25 Feburary 2022	e-meeting
